
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР 
                ______________                                                                                  __________                                                                      

 
      

О внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия 
“Коммунсервис” 

 
 На основании подпункта 4 пункта 1 статьи 20 Федерального закона от 14 

ноября 2002 года №161-ФЗ “О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях”, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации” и на основании 
письменного заявления и.о. директора МУП “Коммунсервис” Шарипова Р.Р. №104 от 
09.11.2023г., 

постановляю: 
1. Исключить из уставного фонда муниципального фонда муниципального 

унитарного предприятия “Коммунсервис”, муниципальное имущество, являющееся 
муниципальной собственностью Актанышского муниципального района на сумму 
9 795 965 (девять миллионов семьсот девяносто пять тысяч шестьдесят пять) рублей 
98 копеек, по акту приема-передачи согласно приложению №1.  

2. Палате имущественных и земельных отношений Актанышского 
муниципального района передать МУП “Коммунсервис” в оплату уставного фонда 
муниципальное имущество, являющееся муниципальной собственностью 
Актанышского муниципального района на сумму 119 500 (сто девятнадцать тысяч 
пятьсот) рублей 00 копеек по акту приема-передачи согласно приложению №2. 

3. Внести изменения в устав муниципального унитарного предприятия 
“Коммунсервис” (прилагается). 

4. И.о. директора муниципального унитарного предприятия “Коммунсервис” 
Р.Р.Шарипову обеспечить в установленном действующем законодательством порядке 
государственную регистрацию изменений, предусмотренных настоящим 
постановлением.  

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном сайте МУП 
“Коммунсервис. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

Руководитель                                                                                                    Р.А.Ильясов 
  

 

 

 

 

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-241 от 10.11.2023. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.11.2023 09:46

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


 
                                                                                            

Приложение 1 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального 
района от 
“____”__________2023 
№ПР-_______ 

 

 

Изменения в Устав муниципального унитарного предприятия «Коммунсервис». 

 

 1. Пункт 5.3. Устава изложить в следующей редакции: 

«Предприятие имеет гражданские права, соответствующие целям и 

предмету его деятельности, предусмотренным в п. п. 5.1 и 5.2 настоящего Устава, 

и несет связанные с этой деятельностью гражданские обязанности. 

Для достижения целей, установленных в п. 5.1 настоящего Устава, 

Предприятие вправе осуществлять следующие виды деятельности: 

- Производство пара и горячей воды (тепловой энергии) котельными; 

- Теплоснабжение, водоснабжение и прием сточных вод; 

- Сборка, очистка и распределение воды; 

- Предоставление услуг в области растениеводства; 

- Деятельность автомобильного грузового транспорта, обработка грузов; 

- Деятельность по очистке и уборке; 

- Деятельность по благоустройству ландшафта; 

- Разведочное бурение; 

- Эксплуатация, ремонт и развитие инженерных коммуникаций, преданных 

на обслуживание; 

- Благоустройство дорог, переданных в хозяйственное видение; 

- Участие в разработке и рассмотрении проектов планов развития жилищно-

коммунального хозяйства муниципального района; 

- Капитальный и текущий ремонт объектов теплоэнергетического и 

водопроводно-канализационного хозяйства в соответствии с утвержденными 

планами; 

- Разработка и организация мероприятий по обеспечению надежной 

эксплуатации систем теплоснабжения, водоснабжения и канализационных 

сооружений; 

- Расчет, начисление и сбор платежей за оказываемые населению и другим 

потребителям коммунальные и прочие услуги; 

- Иные виды деятельности, не запрещенные законодательством Российской 

Федерации и соответствующие целям и предмету деятельности предприятия. 

Предприятие осуществляет иные виды деятельности, не являющиеся 

основными видами деятельности, лишь постольку, поскольку это служит 

достижению целей, ради которых оно создано». 

2. Пункт 4.5 Устава изложить в следующей редакции: 

«Уставной фонд Предприятия составляет 119 500 (сто девятнадцать тысяч 

пятьсот) рублей 00 копеек»  

   

Документ создан в электронной форме. № ПР-241 от 10.11.2023. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.11.2023 09:46



Лист согласования к документу № ПР-241 от 10.11.2023
Инициатор согласования: Сахбиева Г.Р. Начальник отдела
Согласование инициировано: 10.11.2023 09:47

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Ильясов Р.А. Подписано
10.11.2023 - 09:57

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-241 от 10.11.2023. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 10.11.2023 10:21


